
1/2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

podle § 98 zákona č. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění  

(dále též „zákon“) k nadlimitní veřejné zakázce  

„Výpůjčka 4 ks dialyzačních monitorů a dodávky spotřebního  

zdravotnického materiálu pro provádění hemodialýzy“ 

 

Název zadavatele: Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Zastoupené: MUDr. Ladislavem Václavcem, MBA, ředitelem 
Sídlo zadavatele: Opava, Olomoucká 470/86, PSČ 746 01 

     Č   
   

IČ zadavatele: 47813750 
DIČ zadavatele: CZ47813750 
Zástupce zadavatele: EuroPace s.r.o. 
Sídlo: Brno, Měřičkova 31, PSČ 621 00 
IČ: 283 14 638 
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Černý 
Telefon:  724 815 073 
E-mail: info@europace.cz (v předmětu uvádějte název veřejné zakázky) 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, 
případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, následující vysvětlení 
k zadávacím podmínkám. Toto je poskytnuto v otázkách a odpovědích, tak jak byly otázky zadavateli 
položeny. 

Dotaz č. 1 

V souvislosti s Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 ze dne 23.9.2019 a provedenou úpravou 
zadávacích podmínek dle odpovědi č. 4 tohoto vysvětlení, a to konkrétně v části č. 1 veřejné zakázky, 
se dovolujeme dotázat, zda zadavatel uvedený průtok dialyzačního roztoku u dialyzačních přístrojů 
stanovil opravdu pro oba dva typy terapie. 

Terapie hemodiafiltrace je krevní očišťovací metoda založená na kombinaci difúze a konvekce. Pro 
ošetření hemodiafiltrací je potřeba nejenom standardní průtok dialyzačního roztoku obvykle v 
intervalu 300-800ml/min., ale také substituční roztok, který podporuje konvektivní složku očišťování 
krve, který se připravuje ze substitučního roztoku dodatečnou filtrací a jehož průtok činí i více než 100 
ml/min. Součet průtoků dialyzačního roztoku a substitučního roztoku, pak udává výsledný průtok 
dialyzačního roztoku při hemodiafiltraci, tj. vždy alespoň 500 ml/min. Z klinické praxe je ověřeno, že 
při hemodiafiltraci jsou využívány průtoky 500 – 800ml/min a tento průtok je standardně používán. 

Zadavatel dle Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 nově stanovil průtok dialyzačního roztoku 350 – 
700 ml/min při hemodialýze a zároveň i pro hemodialfiltraci. V souvislosti s potřebami klinické praxe 
se dovolujeme dotázat, zda bude zadavatel v rámci technické specifikace části č. 1 VZ akceptovat 
minimální a maximální rozsahy průtoku dialyzačního roztoku 350 – 700ml/min. při hemodialýze a 500 
– 800ml/min při hemodiafiltraci? 

Odpověď č. 1 

Zadavatel bude akceptovat minimální a maximální rozsahy průtoku dialyzačního roztoku 350 – 
700ml/min. při hemodialýze a 500 – 800ml/min při hemodiafiltraci. 

mailto:info@europace.cz


2/2 

 

S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl z důvodu právní jistoty v souladu s § 99 odst. 2 
zákona prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 10. 10. 2018 9:00 hodin. 

 

 

V Brně dne 27. 9. 2019  
 

…………………………………………. 
zástupce zadavatele 

 
 


		2019-09-27T12:07:00+0200
	Ing.  Pavel Černý




